
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.it 
 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina Procedure di Avvio Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU. M4C1I2.1-2023-1222-P-44877 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” 

(D.M. 66/2023).  Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”. 

 

  Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44877 

  Titolo Progetto: “Volta Tech” 

   CUP: I34D23005030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizione per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 

alla progettazione di scuole innovative;  

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023, di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta assegnataria di un finanziamento pari ad € 

83.829,47;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 07/12/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023);  

ACQUISITO il CUP I34D23005030006;  

VISTA la Delibera n. 4 adottata nel Collegio Docenti del 21/03/2024 di adesione al progetto citato;  

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “Volta Tech”, CUP: I34D23005030006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3861 del 27/03/2024, del finanziamento riferito al 

progetto di cui all’Avviso pubblico citato in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

l’avvio di tutte le procedure per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU. M4C1I2.1-2023-1222-P-44877 “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (D.M. 66/2023).  Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”. 

 

 

 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         (Ing. Michele Di Tommaso) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 


		2024-07-09T12:27:14+0200
	MICHELE DI TOMMASO




